
 

 

 
Decreto n. 152 

 

Oggetto: Chiusura selezione e nomina Amministratore Unico e Revisore Legale della Società partecipata a 

socio unico K.A.L.Por.T. S.r.l. 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D. Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali” di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il  D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Ministro delle infrastrutture e della 

Mobilità Sostenibile ha nominato il Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO       l’articolo 1, commi 997 e 998 della legge 30 dicembre 2021, n. 234, che al fine di 

sostenere l’occupazione e accompagnare i processi di riconversione delle infrastrutture 

portuali ed evitare grave pregiudizio all’operatività ed efficienza portuale, prevede che  

l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna possa costituire, entro il 30 giugno 

2022, nei porti amministrati interessati da cessazioni delle attività terminalistiche,  e per 

la durata di tre anni, un’Agenzia per la somministrazione del lavoro in porto e per la 

riqualificazione professionale in cui far confluire i lavoratori delle imprese di cui agli 

articoli 16 e 18 della legge n. 84/1994 operanti nel settore del transhipment; 

CONSIDERATO che in attuazione del predetto combinato disposto, è stata disposta ai sensi del Decreto 

Legislativo 19 agosto 2016, n. 175, la costituzione della Società a socio unico 

K.A.L.Por.T. S.r.l. interamente partecipata dall’Autorità di Sistema Portuale del Mare 

di Sardegna; 

VISTA la delibera n. 2 del Comitato di Gestione dell’AdSP con cui è stato approvato, lo Statuto 

della K.A.L.Por.T. S.r.l. e la successiva costituzione della Società 

CONSIDERATO l’avvenuto adempimento dell’obbligo di trasmissione degli atti inerenti alla procedura 

di costituzione della Società alla Corte dei Conti, Sezioni Riunite, per quanto di 

competenza ai sensi dell’articolo 5, comma 3, del Decreto Legislativo 19 agosto 2016, 

n. 175; 

PRESO ATTO  dell’assenza di cause ostative per la concorrenza, giusta la mancata opposizione, a fronte 

della trasmissione dell’atto deliberativo ai sensi dell’articolo 5, comma 3, del Decreto 



 

 

Legislativo 19 agosto 2016, n. 175, da parte dell’Autorità Garante per la Concorrenza 

ed il Mercato; 

VISTO il Decreto n. 119 del 04.04.2022 di approvazione degli Avvisi per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse ai fini della nomina dell’Amministratore unico e del 

Revisore Legale dei conti della Società, con cui si dispone altresì la nomina del dott. 

Ivan Doglio, funzionario dell’area Staff – Ufficio legale, quale Responsabile del 

procedimento; 

VISTO                        il verbale Prot. int. n. 10824 del 06.05.2022 con cui si dà atto dell’affidamento 

dell’incarico di Amministratore Unico a ROBERTO CASINI e dell’incarico di Revisore 

Legale a CARO SEDDA, entrambi per la durata di 36 (trentasei) mesi dalla 

registrazione della Società presso il Registro delle imprese; 

VISTO l’art. 6 dello Statuto della costituenda K.A.L.Por.T.; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

DECRETA 

1- di selezionare come Amministratore Unico della costituenda K.A.L.Por.T  ROBERTO CASINI; 

la nomina avrà una durata di 36 (trentasei) mesi dalla registrazione presso il Registro delle 

imprese; 

2- di selezionare come Revisore Legale della costituenda K.A.L.Por.T   CARO SEDDA la nomina 

avrà una durata di 36 (trentasei) mesi dalla registrazione presso il Registro delle imprese; 

3- I predetti nominativi saranno indicati al momento della costituzione della società K.A.L.Por.T.; 

dall’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna in qualità di socio unico; 

La nomina è risolutivamente condizionata alla verifica della veridicità delle dichiarazioni rese in sede di 

manifestazione di interesse, riservandosi in tal caso l’Autorità di procedere ad esclusione del soggetto 

selezionato e nuova valutazione delle rimanenti candidature. 

Cagliari, li 09.05.2022 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 


		2022-05-09T13:50:36+0000
	NATALE DITEL


		2022-05-09T13:51:15+0000
	MASSIMO DEIANA




